
               

   Académies 

Années 2009 2010 2011 2012 2013 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE Pas d’entrant Pas d’entrant 128,1 399,2 156,1 

AMIENS Pas d’entrant 85 28 21 1328,2 

BESANCON Pas d’entrant 342,2 385,2 252,2 306 

BORDEAUX 261,3 456,3 424 Pas d’entrant 142 

CAEN Pas d’entrant 452,3 Pas d’entrant 549,2 Pas d’entrant 

CLERMONT Pas d’entrant 81 278,2 Pas d’entrant Pas d’entrant 

CORSE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 

CRETEIL 310,3 76 230 338,2 135 

DIJON 452,3 202,2 Pas d’entrant 321,2 656,3 

GRENOBLE Pas d’entrant 121 Pas d’entrant Pas d’entrant 121 

GUADELOUPE Pas d’entrant 93 Pas d’entrant 1128,1 1128,1 

GUYANE 111 Pas d’entrant Pas d’entrant 128 114 

LILLE 81 31 28 528,3 599,3 

LIMOGES 218,1 391,3 Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 

LYON 616,3 459,3 762,2 442,2 21 

MARTINIQUE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 1142,1 

MAYOTTE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 128 

MONTPELLIER 158 66 285,2 163 Pas d’entrant 

NANCY-METZ 445,3 Pas d’entrant Pas d’entrant 445,2 571,3 

NANTES Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 770,2 378,3 

NICE 111 Pas d’entrant 55 1241,1 21 

ORLEANS-TOURS Pas d’entrant 381,3 Pas d’entrant 127 1063,1 

PARIS Pas d’entrant Pas d’entrant 35 Pas d’entrant 295,2 

POITIERS 145 438,2 535,2 129 Pas d’entrant 

REIMS Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 295,2 305,2 

RENNES 498 548,2 635,2 Pas d’entrant Pas d’entrant 

REUNION Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant 121 1135,1 

ROUEN Pas d’entrant 179 635,3 21 313,3 

STRASBOURG Pas d’entrant 470,2 485,2 62 599,2 

TOULOUSE 306,3 71 428,3 52 Pas d’entrant 

VERSAILLES 166 277,2 35 Pas d’entrant 35 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

471,3 

121 

128,1 

385,2 
Pas d’entrant 

478,3 
Pas d’entrant 

135,1 

571,3 

71,1 
Pas d’entrant 

1128,1 

685,2 

425,3 

131 
Pas d’entrant 

79 

1121,1 

585,3 

632,2 

371,3 

547,2 

149,1 

578,2 

149,1 

1006,2 

1128,1 

35 

568,2 

128 

56 

2015 
Barème du 

dernier entrant 

49 

186,1 

633,3 

128 

492,3 
Pas d’entrant 

Pas d’entrant 

21 

56,1 

625,2 
Pas d’entrant 

Pas d’entrant 

578,3 

172,1 

443,3 
Pas d’entrant 

135 

385,2 

21 

150,1 

739,2 

35 
Pas d’entrant 

128,1 

712,3 

793,2 
Pas d’entrant 

28 

206 

719,3 

21 

PEINTURE REVÊTEMENT 
MOUVEMENT 2016 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée PLP de 2009 à 2015 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 

varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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